GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
                               INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Gerencia de Recursos Humanos IASES
Av. Jerônimo Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 3º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002 /Tel. 3636-5454/3636-5457

EDITAL 001/2021 – NOTA DE ESCLARECIMENTO

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de

Estado de Direitos Humanos – SEDH, por ocasião da análise da Documentação Comprobatória

de Experiência e Qualificação Profissional ao cargo de Agente Socioeducativo – Masculino e

Feminino – Região: METROPOLITANA, referente à 4ª Convocação, Ampla Concorrência e

Negros, IDENTIFICOU entre os candidatos CONVOCADOS, números de inscrição que constam

nas listas de INDEFERIDOS, ELIMINADOS E/OU DESCLASSIFICADOS de convocações

anteriores, em virtude da participação do candidato na RESERVA DE VAGAS.

Nesse sentido, o Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES ESCLARECE

QUE NÃO HÁ SEGUNDA CHANCE OU NOVA OPORTUNIDADE PARA OS CANDIDATOS QUE

TIVERAM SUA INSCRIÇÃO INDEFERIDA, ELIMINADA, DESCLASSIFICADA OU CONTRAINDICADA

EM CONVOCAÇÕES ANTERIORES, seja por documentação enviada em desconformidade,

documentação não enviada, enviada para local diverso do estabelecido no Edital ou ainda

contraindicado na FIS, MESMO QUE CONVOCADO POSTERIORMENTE NA RESERVA DE VAGAS

OU AMPLA PARTICIPAÇÃO, por tratar-se de uma mesma inscrição, de participação

concomitante e em igualdade de condições com os demais candidatos, em conformidade com

o disposto no subitem 2.5.6, subitem 2.5.9, subitem 4.6, subitem 4.9, e no subitem 6.2 do Edital

001/2021.

O candidato será desclassificado após a convocação para entrega de documentação

comprobatória, ou terá seu Contrato Administrativo de Prestação de Serviços rescindido se

por ventura vier a ser contratado, caso haja resultado anterior de INDEFERIMENTO,

ELIMINAÇÃO E/OU CONTRAINDICAÇÃO relativa a sua inscrição neste Processo Seletivo,

INDEPENDENTEMENTE da Região escolhida.

Vitória (ES), 01 de julho de 2022.

Atenciosamente,

Comissão do Processo Seletivo
IASES - EDITAL 001/2021
AGENTE SOCIOEDUCATIVO - REGIÃO: GRANDE VITÓRIA, NORTE E SUL